
Постановление №16 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
24.04.2015 07:09 - Обновлено 24.04.2015 07:14

                                             

  

  

  

  

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 16

  

        09.04.2015 г                                                                     

  

  

«Об утверждении Положения о сотрудничестве администрации сельского
поселения «село Калининаул»с правоохранительными органами»

 1 / 5



Постановление №16 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
24.04.2015 07:09 - Обновлено 24.04.2015 07:14

  

  

  

         Руководствуясь ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», администрация сельского поселения «село Калининаул»

  

Постановляет:

  

  

Утвердить Положение о сотрудничестве администрации сельского поселения «село
Калининаул»

  

$11.     С правоохранительными органами (приложение № 1)

  

$12.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

  

  

  

 2 / 5



Постановление №16 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
24.04.2015 07:09 - Обновлено 24.04.2015 07:14

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                              Приложение № 1

  

к Постановлению администрации от 09.04.2015 г. № 16

 3 / 5



Постановление №16 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
24.04.2015 07:09 - Обновлено 24.04.2015 07:14

  

  

Положение о сотрудничестве  администрации Калининаульского сельского
поселения с правоохранительными органами

  

  

Сотрудничество с правоохранительными  органами является важным показателем
приверженности администрации сельского поселения «село
Калининаул»(далее-администрация). Данное сотрудничество осуществляется  в
следующих формах:

  

- администрация принимает на себя публичное обязательство сообщать в
соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения коррупционных
правонарушений, о которых администрации (работникам  администрации) стало
известно.

  

Необходимость сообщения в соответствующие правоохранительные органы в случаях
совершения коррупционных правонарушений, о которых стало известно, закрепляется за
заместителем главы администрации-лицом назначенным распоряжением ответственным
за предупреждение и противодействию коррупции.

  

          - администрация принимает на себя обязательство воздерживаться от каких-либо
санкций в отношении своих сотрудников, сообщивших в правоохранительные органы о
ставшей им известной в ходе выполнения трудовых обязанностей, информации о
подготовке или совершении коррупционного правонарушения.

  

Сотрудничество с правоохранительными органами также проявляется в форме:

  

 4 / 5



Постановление №16 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
24.04.2015 07:09 - Обновлено 24.04.2015 07:14

          - оказание содействия уполномоченным представителем контрольно-надзорных и
правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок
деятельности администрации  по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции;

  

          - оказание содействия уполномоченным представителем правоохранительных
органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию
коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия.

  

Руководство администрации и работники оказывают поддержку в выявлении и
расследовании правоохранительными органами фактов коррупции, предпринимают
необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные органы
документов и информации, содержащей данные о коррупционных правонарушениях.

  

Руководство администрации и работники не должны допускать вмешательства в
выполнение служебных обязанностей должностными лицами судебных или
правоохранительных органов. 

  

 5 / 5


